



## הרב ד"ר מרדכי הלפרין

רפואה והלכה הוא אחד הנושאים המרתקים ביישום ההלכה בחיים המודרניים. השינויים העצומים שחלו במדעי הרפואה וההתפתחות הטכנולוגית המדהימה מחייבים התמודדות הלכתית הנאמנת לתורה ומודעת לחיים. הדבר מחייב מקצועיות בתחום הרפואה, מקצועיות בהלכה וקשר מתמיד וחי עם גדולי הפוסקים שבדור ובאלה מצטיין הרב ד"ר הלפרין חתן הפרס. מקום הניחו לו מן השמים לרב ד"ר מרדכי הלפרין להניח יתדות ויסודות ברורים בנושא אתיקה רפואית בהלכה, עד שהפך בנושא זה לתל תלפיות. הרב נמנה עם מקימי החברה הישראלית לאתיקה רפואית, ומכהן כחבר בוועדות האתיקה של גופים רבים, כמו האקדמיה הלאומית למדעים, צוות ליישום חוק בנק דם טבורי שע"י משרד הבריאות, הוועדה הציבורית לענייני חולה הנוטה למות ועוד. מספר שנים כיהן כיועץ שר הבריאות לענייני אתיקה רפואית והיה ממונה על האתיקה במשרד הבריאות, ועד עתה הוא מנהל המרכז להנחיות מקדימות עבור חולים סופניים, ויו"ר הוועדה הציבורית לנושא תרומת ביצית. הרב הלפרין מרצה מבוקש בארץ ובעולם בנושא אתיקה ורפואה, ואף מעביר סדנאות בנושא.

איש אשכולות הוא הרב ד"ר מרדכי הלפרין, ידיו רב לו בנושאים רבים. אמנם עיקר התמחותו ברפואת נשים כגניקולוג, אך ידיעותיו רבות בכל תחומי הרפואה ואף בתחומים רבים מחוץ לתחומי הרפואה. ראשית דרכו בישיבת פוניבז' ומיר. עם סיום הלימודים בישיבות אלו הוסמך לרבנות, לאחר מכן סיים את לימודי תואר ראשון בפיזיקה ומתמטיקה באוניברסיטה העברית, ותואר שני במשפטים בקריה האקדמית אונו. לאחר מכן החל לשמש כראש ישיבה ובמקביל השלים את לימודי הרפואה באוניברסיטה העברית, והחל לעבוד במרכזים רפואיים שונים ברחבי הארץ. את שירותו הצבאי סיים הרב בדרגת סגן אלוף. את כל לימודיו סיים הרב בהצטיינות יתירה. בכל דרך בה הלך הגיע אל הפסגה בשאיפתו לשלימות ולמצוינות.

הרב ד"ר הלפרין מכהן כמנהל מכון שלזינגר – המכון לחקר הרפואה על פי התורה שע"י בית החולים שערי צדק. עיקר ייעודו של המכון הוא בהחדרת ערכי התורה למערכת הרפואה המדעית מודרנית, לברר וללבן בעיות רפואיות על



פי אמות המידה של ההלכה. עם התפתחות מקצוע האתיקה הרפואית בעולם בשנים האחרונות, גדלה גם ההתעניינות בעמדת ההלכה היהודית בסוגיות אקטואליות של מוסר רפואי, וככל שמדעי הרפואה מתקדמים, כך נוצרות בעיות מוסריות והלכתיות חדשות. מכון שלזינגר בניצוחו של הרב ד"ר הלפרין מחפש פתרונות חדשים ומעשיים לבעיות אלו. צוות המכון מורכב מרופאים בכירים וחוקרים, יחד עם תלמידי חכמים כשהרב ד"ר הלפרין מייצג את שני הצדדים. הרב ד"ר הלפרין עורך את כתב העת "אסיא" (משמעות המילה היא רופא או רפואה בשפה הארמית). היוצא ע"י מכון שלזינגר ועוסק בנושאי אתיקה רפואית יהודית. המאמרים המתפרסמים בכתב העת מאוגדים אחר כך לספרים. עד כה יצאו כחמישה עשר ספרים עבי כרס מסדרת אסיא, מהכרך החמישי ואילך בעריכת הרב ד"ר הלפרין. מטרת כתב העת היא כפי שהוגדרה בהקדמתו "להביא לידיעת המעוניינים והנוגעים בדבר את הבעיות הרפואיות הלכתיות, ואת הפתרונות והלכי המחשבה של רבנים ורופאים שעסקו בבעיות אלו, הכוונה היא להביא נושאים אקטואליים וחדשיים שנידונו לאחרונה ואשר נכתבו במקורות מפוזרים ובלתי ספציפיים לרפואה והלכה".

המאמרים בכתב העת "אסיא" עוסקים במגוון עצום של נושאים כמו שיבוט אנושי, קביעת זמן המוות, השתלת איברים, גילוי האמת לחולה מסוכן, טיפול במחלת האיידס, פסיכיאטריה והלכה, סחר באיברים, הפסקת טיפול רפואי, המתת חסד, כפיית טיפול רפואי, אם פונדקאית ועוד.

ראוי הוא הרב ד"ר מרדכי הלפרין תלמיד חכם מופלג ורופא בכיר לכלל הוקרה והערכה, על היותו מקדש שם שמים בכל הליכותיו, אשר מביא את דבר ההלכה היהודית לפורומים המכובדים ביותר של הרפואה המודרנית, אשר הוכיח לעולם שההלכה היהודית והרפואה המודרנית ילכו יחדיו ואינם סותרים זו את זו כלל, אשר הראה שיש להלכה עמדה ברורה ומוצקה אף בשאלות המתחדשות בעולם המודרני והאתיקה והמוסר של תורת ישראל יכולים המה להנחות את כל בני האדם בדרך המוסרית הראויה ביותר. על כן מצאנו את הרב ד"ר הלפרין כמי שבפועלו עושה רבות לקידום ההלכה בחיים המודרניים.

על כל אלה מצאה ועדת הפרס את הרב ד"ר הלפרין ראוי לפרס כ"ץ לשנת תשע"ז.

### ובזאת באנו על החתום:

פרופ' מנחם בן ששון      הרב חיים סבתו      הרב עדין (אבן ישראל) שטיינזלץ